
ZARZĄDZENIE Nr 171/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26.01.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad zmianą uchwały 

Nr CXV/1547/10 z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego 

pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r., poz. 1515 i 1890) zarządza się, co następuje: 

 

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad zmianą uchwały 

Nr CXV/1547/10 z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą Park Kulturowy Stare Miasto.  

 

 

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA   NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 

w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad zmianą uchwały Nr CXV/1547/10 z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Stare Miasto. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 i 1890) w związku z art. 16 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 

r. poz. 397, poz. 774 i poz. 1505) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 1. Ogłasza się o podjęciu prac nad zmianą uchwały Nr CXV/1547/10 z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Stare Miasto (Dz. Urz. Wojew. Małopol. z 2010 r. Nr 647, poz. 5336) w formie 

obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

 2. Ogłoszenie o podjęciu prac nad zmianą uchwały Nr CXV/1547/10 z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Stare Miasto zamieszcza się w prasie miejscowej, a także w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Krakowa oraz na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 

Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Mając na uwadze unikalne walory krajobrazu kulturowego i historycznego charakteru 

przestrzeni publicznej Starego Miasta uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr CXV/1547/10 z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Stare Miasto powołano pierwszy na terenie Krakowa park kulturowy. W ten sposób objęto 

obszar Starego Miasta i Plant Krakowskich wraz ze Wzgórzem Wawelskim i jego otoczeniem 

szczególną formą ochrony, przewidzianą w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami.  

Należy zaznaczyć, że Park Kulturowy Stare Miasto był pierwszym w Polsce parkiem 

kulturowym obejmującym tak duży (ponad 70 ha) obszar „żywego” miasta, który jest 

całkowicie zurbanizowany. Na uchwale Nr CXV/1547/10 Rady Miasta Krakowa wzorowały 

się inne miasta, tworząc parki kulturowe na swoich terenach, z niej czerpiąc konkretne 

rozwiązania i sposoby regulacji. 

Zmiany w funkcjonującej od ponad 5 lat uchwale są niezbędne, ze względu na 

konieczność dostosowania jej zapisów do unormowań wprowadzonych przez ustawę z dnia 

24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi 

ochrony krajobrazu (Dz. U. z 2015 r. poz. 774 i 1688), czyli tzw. ustawę krajobrazową. 

Ustawa ta zawiera szereg definicji, które są niezwykle istotne w funkcjonowaniu parku 

kulturowego, takich jak: reklama, tablica reklamowa, urządzenie reklamowe, szyld, stąd 

istnieje konieczność odpowiedniego dostosowania terminologii używanej w uchwale. 

Wprowadzenie zmian jest uzasadnione również chęcią przeciwdziałania negatywnym 

zjawiskom, które w ostatnich latach na terenie Parku Kulturowego Stare Miasto uległy 

natężeniu, a do tej pory nie zostały uregulowane. Konieczna jest również korekta treści 

niektórych przepisów, których stosowanie związane jest z trudnościami interpretacyjnymi. 

Zgodnie z treścią przepisu art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, poz. 774 

i poz. 1505): „Rada gminy ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także 

w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu prac nad utworzeniem 

parku kulturowego, określając formę, miejsce i termin składania wniosków dotyczących 

projektu uchwały o utworzeniu parku kulturowego, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia 

ogłoszenia”. Podobny tryb należy przyjąć również w odniesieniu do sytuacji podjęcia prac 

nad zmianą obecnie obowiązującej uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą Park Kulturowy Stare Miasto. Wnioski dotyczące tej uchwały będą rozważone w toku 

prac nad opracowaniem projektu jej nowelizacji. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Proponowana uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji, nie wymaga dodatkowych wydatków 

i kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

 


